
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 3
1-

12
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

14 DECEMBER 1999. - Besluit van de Waalse Regering waarbij een 
tegemoetkoming wordt verleend als compensatie voor de 

provinciebelasting op waterwinningen 

De Waalse Regering, 

Gelet op het decreet van 16 december 1998 houdende de algemene 
uitgavenbegroting van het Ministerie van het Waalse Gewest voor het 
begrotingsjaar 1999, inzonderheid op artikel 43.07.03; 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 27 november 1997 tot regeling, 
voor 1997, van de verdeling van het krediet dat uitgetrokken is op de basisallocatie 
43.07.03 van afdeling 14 van de administratieve begroting van het Ministerie van 
het Waalse Gewest voor het begrotingsjaar 1997; 

Gelet op de instemming van de Minister van Begroting; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën; 

Overwegende dat de bij het besluit van 27 november 1997 goedgekeurde 
verdeelsleutel gehandhaafd kan worden voor het boekjaar 1999 na aanpassing van 
de percentages op grond van de waterhoeveelheden die het Waalse Gewest heeft 
opgevangen en uitgevoerd in 1998; 

Op de voordracht van de Minister van Binnenlandse Aangelegenheden en 
Ambtenarenzaken, 

Besluit : 

Artikel 1. Het krediet dat uitgetrokken is op artikel 43.07.03 van afdeling 14 van 
de algemene uitgavenbegroting van het Ministerie van het Waalse Gewest voor het 
begrotingsjaar 1999 wordt verdeeld als volgt : 

●     provincie Henegouwen : 362 000 000 BEF x 31,761729 % = 114 977 459 
BEF;

●     provincie Luik : 362 000 000 BEF x 9,6095861 % = 34 786 702 BEF;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 3
1-

12
-1

99
9

●     provincie Namen : 362 000 000 BEF x 58,6286848 % = 212 235 839 BEF.

Art. 2. De Minister van Binnenlandse Aangelegenheden is belast met de uitvoering 
van dit besluit. 

Namen, 14 december 1999. 

De Minister-President,
E. DI RUPO 

De Minister van Binnenlandse Aangelegenheden en Ambtenarenzaken,
J.-M. SEVERIN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 04/01/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

